Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Пятнадцатое внеочередное заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 78
30 сентября 2019 года

О заключениях публичных слушаний. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О проведении публичных слушаний», утверждённым решением Совета муниципального образования город Балаково от  07 ноября 2005 года № 3 (с изменениями от 28 марта 2008 года №151), в соответствии с результатами публичных слушаний, проведенных 12 октября 2017 года, 04 июля 2019 года, 25 июля 2019 года, 22 августа 2019 года, 29 августа 2019 года на территории муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Заключения публичных слушаний, проведённых 12 октября 2017 года, 04 июля 2019 года, 25 июля 2019 года, 22 августа 2019 года, 29 августа 2019 года, по вопросам:
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:011001:16, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балаково, садоводческое товарищество «Дары природы», ул. Дальняя, 3, уч. № 755, площадью 548 кв.м., в границах функциональной зоны Ж4 (садоводческое объединение);

- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «связь» земельного участка кадастровым номером  64:05:010503:1209, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, район дома № 82, площадью 25 кв.м., в границах территориальной зоны П4-П5 (зона предприятий IV-V класса опасности);

- об отклонении от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальной зоны Ж4 (садоводческие объединения), в части уменьшения отступа от границ земельных участков с кадастровыми номерами: 64:40:011001:59, 64:40:011001:74 до 1 метра при осуществлении капитального строительства на земельном участке кадастровым номером 64:40:011001:16, площадью 548 кв.м., расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балаково, садоводческое товарищество «Дары природы», ул. Дальняя, 3, уч. № 755;
- проект планировки территории и проект межевания территории в его составе для размещения линейного объекта «Электроснабжение строящейся многоэтажной жилой застройки, расположенной по адресу: Саратовская область, г.Балаково, 3 «Г» микрорайон»;
- проект планировки территории и проект межевания в его составе территории ГСК «Даманский», расположенной по адресу: г.Балаково, 4 «б» микрорайон, за воинской частью, в кадастровом квартале 64:40:030101;
- проект планировки территории и проект межевания в его составе территории ГСК «Приканальный», расположенной по адресу: г.Балаково, 4 «б» микрорайон, за бывшей воинской частью;

- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельных участков кадастровыми номерами: 64:40:020213:39, площадью 2469 кв.м.;  64:40:020213:11, площадью 131 кв.м. расположенных по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул. Саратовское шоссе, район подстанции «Восточная», изменение территориальной зоны П4-П5 (зона предприятий IV-V класса опасности) на территориальную зону ОД4 (учреждения здравоохранения и социального обслуживания населения);

- о внесении изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении части территории СТ «Деревообделочник», куда входят земельные участки с условными номерами: 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 213, 214, 216, 217, 219, 220, 227, изменение территориальной зоны В (зоны территории водного фонда) на территориальную зону Ж4 (садоводческие объединения);

- о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:020210:144, расположенного по адресу: г.Балаково, ул.Степная: изменение территориальной зоны Р2 (учреждения отдыха) на территориальную зону Ж1 (многоэтажная (от 6 этажей и выше) жилая застройка);

- о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:010103:76, площадью 2570 кв.м.,  расположенного по адресу: Саратовская область, г.Балаково, между территорией ООО «Изумруд» и терапевтическим корпусом городской больницы № 1, изменение территориальной зоны ОД4 (учреждения здравоохранения и социального обслуживания населения) на территориальную зону ОД6 (спортивно зрелищные комплексы), принять к сведению.

2. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района, утвержденных решением Совета муниципального образования город Балаково от 23 сентября 2011 года № 311 (с последующими изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования город Балаково №392 от 27.07.2012г., №409 от 28.09.2012г., №392 от 27.07.2012г., №409 от 28.09.2012г., №437 от 29.11.2012г., №507 от 28.06.2013г., №26 от 25.10.2013г., №44 от 23.12.2013г., №62 от 27.02.2014г., №67 от 28.03.2014г., №75 от 25.04.2014г., №104 от 25.07.2014г., №130 от 28.11.2014г., №158 от 27.03.2015г., №180 от 16.06.2015г., №181 от 16.06.2015г., №195 от 25.09.2015г., №200 от 03.11.2015г., №213 от 23.12.2015г., №241 от 25.03.2016г., №247 от 18.05.2016г., №264 от 29.07.2016г., №290 от 25.11.2016г., №309 от 25.01.2017г., №430 от 29.06.2018г., №14 от 21.09.2018 г., №27 от 30.11.2018г., №28 от 30.11.2018г., №39 от 30.01.2019г., №46 от 26.02.2019г., №52 от 27.03.2019г, №55 от 25.04.2019г., №64 от 28.06.2019г., №67 от 26.07.2019г.) согласно приложениям 1-4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                                             Р.С. Ирисов
Приложение № 1 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково
от 30 сентября 2019 года № 78
Внесение изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении части территории СТ «Деревообделочник», куда входят земельные участки с условными номерами: 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 213, 214, 216, 217, 219, 220, 227, изменение территориальной зоны В (зоны территории водного фонда) на территориальную зону Ж4 (садоводческие объединения)
[image: image1.jpg]O BHeceHnM M3MEHEeHHMil B rpaduueckyro qacTh IIpaBuiI 3eMIIENONIB30BAHMS U 3aCTPONKH
MO r.Banakoso B orHomenun yact Tepputopuu CT «JlepeBo06aeIouHIKY, Kya BXOAAT
3eMelIbHbIC YUacTKH ¢ ycinoBHbIME HOMepamu 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208,
209, 210, 213, 214, 216, 217, 219, 220, 227 wu3MeHEHHE TEPPUTOPHATBHOI
30Hbl B (30HBI TeppuTOpum BOAHOro (OHAA) HA TEPPUTOPHAIBHYI 30HY
K4 (capoBogueckue 00bEAMHEHNS).

Приложение № 2 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково
от 30 сентября 2019 года № 78
Внесение изменений в графическую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельных участков кадастровыми номерами: 64:40:020213:39, площадью 2469 кв.м.;  64:40:020213:11, площадью 131 кв.м. расположенных по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул. Саратовское шоссе, район подстанции «Восточная», изменение территориальной зоны П4-П5 (зона предприятий IV-V класса опасности) на территориальную зону ОД4 (учреждения здравоохранения и социального обслуживания населения)
[image: image2.jpg]O BHECEHMM M3MEHEHHii B rpaduuecKyro 4acTh IIpaBuIl 3eMJICTIONB30BAHUS H 3aCTPOIKH
MO r.banakoBo B OTHOLICHHMM 3€MEJIbHBIX YYACTKOB KaJacCTPOBBIMH HOMEPAMMU:
64:40:020213:39, mmomazxsio 2469 kB.M.; 64:40:020213:11, mumomagsio 131 kB.M.
pacmonoxkeHHbIX 10 aapecy: Caparockas obnactk, r.bamakoso, ym.CapaToBckoe mocce,
paiion mozxcraHunu «BocTouHas», M3MeHeHHE TeppuUTOpHanbHON 30HBI I14-I15 (30Ha
npeanpustuii IV-V kiacca omacHOCTH) Ha TepputopHaibHyto 30Hy OJ14 (yupesxaeHus
3/IpaBOOXPAHEHHUS U COLMAIEHOTO 00CITY)KHBAHHS HACENICHHS).

Приложение № 3 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково
от 30 сентября 2019 года № 78
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:020210:144, расположенного по адресу: г.Балаково, ул.Степная: изменение территориальной зоны Р2 (учреждения отдыха) на территориальную зону Ж1 (многоэтажная (от 6 этажей и выше) жилая застройка)
[image: image3.jpg]

Приложение № 4 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково
от 30 сентября 2019 года № 78
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области в отношении земельного участка кадастровым номером 64:40:010103:76, площадью 2570 кв.м.,  расположенного по адресу: Саратовская область, г.Балаково, между территорией ООО «Изумруд» и терапевтическим корпусом городской больницы № 1, изменение территориальной зоны ОД4 (учреждения здравоохранения и социального обслуживания населения) на территориальную зону ОД6 (спортивно зрелищные комплексы)
[image: image4.png]Qaiin ¥ Mevars ~ 3n.nowra 3anwcs ¥ Omepemo
Tpocxt nuccenms wweneinit b rpaduacexyio nacts [panin sewnenomsonams  sactpojisn MO
‘EBAIKOBO B OTHOWICHIH JCNCTLHORO YHICTIA KAZACTpOBLIN HOMCPON 64:40:010103:76. mnomazsio
2570 k.. pacnonoenHOro 1o anpecy: Capitonckis 00Crs, rBAIAKOBO, NEALY TeppHTOpHCi:
000 isympy1» 1 Tepanicwmieckint KOpUycom 10poACKOR Gonbiust Nel  wswenerne
TeppITOpIAIBHOT 50 OJld (YHPEAICHIA SIDIBOOKPINEHIA 1 COWNIBHOT OTCIRIBAHIN
HaGeIIeNHA) Ha TEPPITOPIHATHHY 308y OJI6 (CHOTHAHO SPETNIIHE KONILIEKCH).
®- & =
| 9